证券代码：601077    证券简称：渝农商行   公告编号：2022-013

重庆农村商业银行股份有限公司

关于关联交易事项的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1. 重庆农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”） 第五届董事会第

六次会议审议通过了《关于审议隆鑫集团有限公司等十三家公司预重整实质合并

重组事项的议案》，同意隆鑫集团有限公司（以下简称“隆鑫集团”）等十三家公

司预重整实质合并重组方案，本行合并申报债权金额为 72.62亿元，具体债权金

额以法院裁定受理日为基准日计算为准。上述议案经本行董事会审议时，隆鑫集

团等尚处于预重整阶段，法院未正式受理，因此相关事项具有重大不确定性且属

于临时性商业秘密，根据《上海证券交易所股票上市规则》及本行相关规定，经

履行相应审批程序后，本次关联交易暂缓披露，相关知情人均完成内幕信息知情

人登记。现暂缓期限届满，本行按照相关规定履行信息披露义务。

2. 本次关联交易需提交本行股东大会审议。

3. 本行对本次关联交易所涉债权已足额计提减值准备，本次关联交易不会

对本行的正常经营活动及财务状况造成重大影响。

一、 关联交易基本情况

（一）审批情况

本行第五届董事会第六次会议审议通过《关于审议隆鑫集团有限公司等十三

家公司预重整实质合并重组事项的议案》，该议案经本次董事会有表决权的 11名

董事全票通过。会议同意根据隆鑫集团预重整辅助机构发出的《隆鑫集团有限公

司等十三家公司预重整实质合并重组协议》（以下简称“《重组协议》”）所确定的

债务清偿方案，对本行截至预重整债权申报基准日（即 2021年 9月 30日）合计

申报金额为 72.62亿元的债权进行清偿，其中，申报隆鑫控股有限公司（以下简

称“隆鑫控股”）债权 60.17 亿元，申报渝商投资集团股份有限公司（以下简称

“渝商集团”）债权 6.1 亿元，申报重庆渝商再生资源开发有限公司（以下简称

“渝商再生资源”）债权 0.94 亿元，申报隆鑫集团债权 5.41 亿元（担保债权），

具体债权金额以法院裁定受理日为基准日计算为准。该议案已经本行第五届董事

会关联交易控制委员会第三次会议审议通过。

隆鑫控股为本行银保监会和上交所口径下的关联方，隆鑫集团、渝商集团、

渝商再生资源为本行银保监会口径下的关联方。根据《上海证券交易所股票上市

规则》相关规定，本次申报隆鑫控股债权金额超过本行最近一期经审计净资产的

5%，应报本行关联交易控制委员会审议，并经本行董事会审议后，提交本行股东

大会审议。

（二）债务清偿方案

《重组协议》系预重整阶段制定的重整计划。重庆市第五中级人民法院已于

2022年 1月 30日受理隆鑫集团等十三家公司重整申请，管理人正依据《重组协

议》制定重整计划（草案）。若重整计划（草案）内容相对于《重组协议》未发

生实质改变，本行同意《重组协议》将视为对重整计划（草案）的同意。

1.有财产担保债权

担保债权在担保财产的评估值范围内优先受偿，在法院裁定批准重整计划之

日起 9个月内以现金方式清偿，超出担保财产评估价值范围的按照普通债权清偿

方式进行清偿。

2.普通债权

①债权人 50 万元以下部分：全额现金清偿，并在法院裁定批准重整计划之

日起 9个月内以现金方式支付完毕。

②债权人 50万元以上部分：以上市公司股票+信托受益权份额抵债清偿，全

部普通债权人 50万元以上部分按债权比例获得隆鑫通用动力股份有限公司 2.05

亿股股票、齐合环保集团有限公司 2.41 亿股股票、上海丰华（集团）股份有限

公司651万股股票、瀚华金控股份有限公司 4.32亿股股票以及信托受益权份额，

其中用于设立信托计划的抵债资产具体包括除保留用于经营资产以及抵债的上

市公司股票外的其他部分非现金资产。

3.债务清偿计算方式

每家债权人以其 50 万元以上债权金额占全部普通债权人 50 万元以上债权

总金额的比例，获得用于抵债的上市公司股票及信托受益权份额。

针对以隆鑫系企业作为主债务人，并以未纳入重整范围的全资子公司财产提

供抵质押担保的债权，将参照有财产担保债权受偿方式在担保财产的评估值范围

内清偿，未能受偿的部分按照普通债权清偿方案受偿。

二、 关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

隆鑫控股成立于 2003年 1月 22日，注册资本 10亿元，法定代表人涂建敏，

注册地址为重庆市九龙坡区石坪桥横街特 5 号。隆鑫控股的控股股东为隆鑫集

团，实际控制人为涂建华。隆鑫控股经营范围为向工业、房地产、高科技项目进

行投资(不含金融业务)及投资咨询、管理；制造、销售金属制品(不含稀贵金属)、

电器机械及器材、仪器仪表、电子产品(不含电子出版物）、通信设备(不含发射

及接收设施)；货物进出口（不含国家禁止或限制进出口项目）。

截至 2021年 9 月，隆鑫控股（合并报表）总资产 458.59亿元，总负债 336.18

亿元，净资产 122.41 亿元，营业收入 250.48 亿元，净利润 5.4亿元。

（二）关联关系

隆鑫控股持有本行股份占比为 5.02%，根据《银行保险机构关联交易管理办

法》《上海证券交易所股票上市规则》及本行相关规定，隆鑫控股为本行银保监

会和上交所口径下关联方，隆鑫集团、渝商集团、渝商再生资源为本行银保监会

口径下的关联方。

三、关联交易的定价依据

本次预重整实质合并重组关联交易以《重组协议》提出的债权清偿方案作为

定价依据，最终定价以法院裁定为准。

四、关联交易的影响

本行同意隆鑫集团等十三家公司预重整实质合并重组方案，有助于本行申报

债权获得清偿，同时也有助于隆鑫集团相关企业恢复经营，提升后续盈利能力。

本行对本次关联交易所涉债权已足额计提减值准备，本次关联交易对本行正常经

营活动及财务状况无重大影响。

五、独立董事意见

本次关联交易在提交董事会审议前已获得独立董事事前认可。独立董事发

表的独立意见如下：

公司准确识别并界定关联方和重大关联交易，并根据监管要求、公司章程

及关联交易管理办法规定提交董事会审议，履行了相应的内部审批程序，尚需

提交股东大会审议。本次关联交易是公司基于隆鑫集团等十三家公司的现状考

虑，为了加快公司回笼资金，保护公司及全体股东的利益而作出的决策，不会

对公司经营业绩产生不利影响，不会损害公司及股东，特别是中小股东的利

益，不会发生导致公司利益倾斜的情形。一致同意将该议案提交股东大会审

议。

特此公告。

重庆农村商业银行股份有限公司董事会

2022年3月24日